АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 года                                                                                     № 1082
Об установлении нормативов сброса
сточных вод в централизованную
систему водоотведения
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

С целью снижения негативного воздействия сточных вод на работу централизованной системы водоотведения на территории Харовского муниципального округа, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Российской Федерации от 12.02.1999г. № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», от 29.07.2014г. № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», гл. 5.1. Федерального Закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления администрации Харовского муниципального округа от 14.02.2023г. № 272 «Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Харовского муниципального округа» постановляю:

1. Установить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории Харовского муниципального округа, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Контроль за соблюдением абонентами нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод в централизованную систему водоотведения возложить на гарантирующую организацию МКП «Управление ЖКХ».

З. Постановления администрации Харовского муниципального района от 09 декабря 2019 года № 10 «Об установлении нормативов сброса сточных вод в централизованную систему водоотведения» и от 23.06.2022 года «О внесении изменений в постановление администрации Харовского муниципального района от 09.01.2019 года № 10» признать утратившими силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                  О.В. Тихомиров
Приложение к постановлению

Администрации Харовского

муниципального округа

                                                                                                                                                                     от 11.09.2024 года № 1082
Нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов централизованной системы водотведения на территории Харовского муниципального округа

	Наименование загрязняющих веществ
	Нормативы сброса для абонентов МКП «Управление ЖКХ», г/м3

	ОС №1 дер. Дмитриево
	ОС №2 ул. Ленина
	дер. Сорожино
	дер. Бараниха
	пос. Ситинский
	пос. Пундуга
	ст. Семиго

родняя
	с. Шапша
	дер. Семениха
	д. Гора
	с. Михай

ловское
	с. Кумзеро

	Взвешенные вещества
	34
	20
	30
	45
	40
	30
	45
	40
	30
	45
	30
	40

	БПК полн
	16
	20
	25
	22
	24
	25
	22
	24
	25
	22
	25
	24

	Аммоний-ион
	25
	33
	36
	38
	30
	36
	38
	30
	36
	38
	36
	30

	Нитрит-ион
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08

	Нитрат-ион
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	хлориды
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Сульфаты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Фосфаты
	0,4
	1,1
	0,5
	3,2
	0,6
	0,5
	3,2
	0,6
	0,5
	3,2
	0,5
	0,6

	Нефтепродукты
	0,24
	0,3
	0,4
	0,7
	0,2
	0,4
	0,7
	0,2
	0,4
	0,7
	0,4
	0,2

	СПАВ
	0,5
	1,1
	0,7
	4,2
	0,7
	0,7
	4,2
	0,7
	0,7
	4,2
	0,7
	0,7

	железо
	1,3
	1,2
	0,4
	1,1
	2
	0,4
	1,1
	2
	0,4
	1,1
	0,4
	2